ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MINISTÉRIO PÚBLICO

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DO

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

  ENSINO MÉDIO

NOTA DAS PROVAS DE REDAÇÃO

CONVOCAÇÃO PARA A ENTREVISTA

PROCESSO SELETIVO Nº 04/2022 – SAPUCAIA DO SUL

EDITAL Nº 04/2022

O DIRETOR DAS PROMOTORIAS DE JUSTIÇA DE SAPUCAIA DO SUL, responsável pelo
processo seletivo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Provimento nº 66/2011-
PGJ-RS, e com base no Regulamento do Programa de Estágios do Ministério Público do Estado
do Rio Grande do Sul, RESOLVE:

I - TORNAR PÚBLICO o resultado das provas de redação, conforme anexo I;

II – De acordo com previsão no edital do processo seletivo, CONVOCAR para entrevista os 10
(dez) primeiros candidatos classificados, conforme relação anexa;

III – SALIENTAR que a entrevista, segunda fase do presente certame, será realizada na data de
22/07/2022 (sexta-feira), às 14h, na sede da Promotoria de Justiça de Sapucaia do Sul (Av. João
Pereira de Vargas, 548, Centro, em Sapucaia do Sul).

 Sapucaia do Sul, 18 de julho de 2022.

LÚCIO FLÁVIO PRETTO

Diretor das Promotorias de Justiça de Sapucaia do Sul.
Responsável pelo Processo Seletivo.

PUBLICADO EM 20 DE JULHO DE 2022.

LUCIO FLAVIO
PRETTO:42514
053072

Assinado de forma
digital por LUCIO FLAVIO
PRETTO:42514053072
Dados: 2022.07.18
13:30:12 -03'00'

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MINISTÉRIO PÚBLICO

ANEXO I

PROCESSO SELETIVO Nº 04/2022 – SAPUCAIA DO SUL

EDITAL Nº 04/2022

CANDIDATOS CONVOCADOS PARA A ENTREVISTA (DIA 22/07, ÀS 14H)

Nome do Candidato Nº Inscrição NOTA DA REDAÇÃO (de 0 a 70)

Juliana Prade Gomes 08 65

Juli Herbstrith da Silva 02 50

Jennifer Lopes Ribeiro dos Santos  01 45

Lara Klinger Silveira 03 45

Maria Eduarda Altnetter Dutra 05 25

Filipy de Almeida Ferri 04 05

CANDIDATOS NÃO CLASSIFICADOS

Nome do Candidato Nº
Inscrição

NOTA DA REDAÇÃO (de 0 a 70)

Maria Eduarda Menezes Freitas 07 AUSENTE

Evellin Rodrigues Ferreira 10 AUSENTE

Camilli Vitória Gonçalves Lopes 11 AUSENTE